
DETERMINAZIONE

AUSL DELLA ROMAGNA 

Anno 2019 N. 2275 

Data 11/07/2019 

OGGETTO:  FORNITURA A NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE E SISTEMI PER

VIDEOENDOSCOPIA, APPARECCHIATURE E SISTEMI PER REPROCESSING DEGLI

ENDOSCOPI E SISTEMA INFORMATIVO DIPARTIMENTALE PER LE UU.OO.CC. DI

GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL'AZIENDA USL DELLA

ROMAGNA, SUDDIVISA IN CINQUE LOTTI. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE

RELATIVAMENTE AL LOTTO N. 5 (SISTEMA INFORMATIVO DIPARTIMENTALE). 



AUSL DELLA ROMAGNA 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE

U.O. ACQUISTI AZIENDALI

OGGETTO:FORNITURA A NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE E SISTEMI PER 
VIDEOENDOSCOPIA, APPARECCHIATURE E SISTEMI PER REPROCESSING DEGLI 
ENDOSCOPI E SISTEMA INFORMATIVO DIPARTIMENTALE PER LE UU.OO.CC. DI 
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL'AZIENDA USL DELLA 
ROMAGNA, SUDDIVISA IN CINQUE LOTTI. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
RELATIVAMENTE AL LOTTO N. 5 (SISTEMA INFORMATIVO DIPARTIMENTALE).

Normativa di riferimento 

• D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

• Legge Regionale della Regione Emilia Romagna n.22 del 21/11/2013 di 

costituzione, a decorrere dal  1 gennaio 2014, dell’Azienda USL della Romagna;  

Atti presupposti

• Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Usl della Romagna n. 73 del 

07/03/2018 a oggetto “Programmazione acquisizioni beni e servizi, anno 2018-

2019” che, tra l’altro, come indicato nell’allegato 1 della delibera medesima, 

approva la programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il biennio 

2018/2019 prevedendo l’espletamento di apposita procedura relativamente alla 

fornitura in oggetto, id 100540 (noleggio attrezzature per endoscopia digestiva);

• Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Usl della Romagna n. 375 del 

01/10/2018 ad oggetto “Determinazioni in ordine all’incarico di Direzione pro 

tempore ad interim della U.O. Acquisti Aziendali"; 

• Determina del Direttore dell’U.O. Acquisti Aziendali n. 2574 del 10.08.2018 recante 

ad oggetto: ”Fornitura a noleggio di apparecchiature e sistemi per 

videoendoscopia, apparecchiature e sistemi per reprocessing degli endoscopi e 

sistema informativo dipartimentale per le UU.OO.CC. di Gastroenterologia ed 

endoscopia digestiva dell’Azienda USL della Romagna. Determinazione a 

contrarre – indizione di procedura aperta”;

• Determina del Direttore dell’U.O. Acquisti Aziendali n. 3474 del 05.11.2018 recante 

ad oggetto: ”Fornitura a noleggio di apparecchiature e sistemi per 

videoendoscopia, apparecchiature e sistemi per reprocessing degli endoscopi e 

sistema informativo dipartimentale per le UU.OO.CC. di Gastroenterologia ed 

endoscopia digestiva dell’Azienda USL della Romagna. Provvedimento di 

ammissione ed esclusione concorrenti e nomina Commissioni giudicatrici ”;

Motivazioni

Dato atto che la procedura di gara è stata espletata integralmente ai sensi dell’art. 58 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con l’utilizzo della piattaforma informatica SATER/IntercentER, 
come stabilito dalla delibera di Giunta Regione Emilia-Romagna n. 2194/2016 ; 



Richiamate integralmente le citate Determinazioni di indizione e approvazione della 

documentazione di gara della procedura in oggetto, di nomina della Commissione 

giudicatrice, nonché di ammissione ed esclusione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs. n.50/2016, in particolare, con riferimento a quest’ultima, nella parte in cui dispone 

l’ammissione e l’esclusione dei seguenti operatori economici al prosieguo della gara: 

Num

.

Operatore 

Economico ESITO MOTIVAZIONE

1 
MEDICAL DEVICES 
GROUP S.R.L.

AMMESSO 

2 
OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

AMMESSO 

3 
PENTAX ITALIA 
S.R.L.

AMMESSO 

4 
FUJIFILM ITALIA 
S.P.A.

AMMESSO 

5 STEELCO S.P.A. AMMESSO 

6 
CANTEL MEDICAL 
(ITALY)

AMMESSO 

7
BIOH 

FILTRAZIONE 

S.R.L.

ESCLUSO

Art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016: mancato 

rispetto del termine assegnato per la trasmissione 

di quanto richiesto in sede di soccorso istruttorio; 

non risulta soddisfatto il requisito di partecipazione 

previsto dal disciplinare di gara relativamente alla 

capacità tecnica e professionale.

8 

TESI – 
ELETTRONICA E 
SISTEMI 
INFORMATIVI 
S.P.A.

AMMESSO 

Dato atto che: 

• La suddivisione della partecipazione ai lotti degli O.E. ammessi risulta la seguente: 



• risultano nominate due Commissioni giudicatrici, in ragione della specificità dei lotti: 
una per i lotti 1, 2, 3, 4 e un’altra per il lotto 5; 

• in data 21.11.2018 alle ore 9:45 si è svolta, alla presenza del RUP e del Presidente 
e di componenti delle Commissioni Giudicatrici, la seduta pubblica nel corso della 
quale si è proceduto sulla piattaforma SATER a cura del Presidente delle 
Commissioni Giudicatrici allo sblocco delle buste “B” contenenti le offerte tecniche 
degli operatori ammessi in relazione a tutti i lotti, al fine della verifica del contenuto 
delle stesse come documentato dal verbale delle operazioni di gara in pari data, 
agli atti della procedura e caricato a Sistema; 

• relativamente al Lotto 5, in data 21.11.2018 alle ore 11:55 si è svolta la prima 
seduta della Commissione Giudicatrice nel corso della quale il RUP ha acquisito la 
dichiarazione di non sussistenza di cause di astensione obbligatoria ai sensi 
dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 (agli atti della procedura) da parte dei componenti la 
Commissione presenti; 

• successivamente, secondo il calendario dei lavori fissato dalla Commissione 
giudicatrice, si sono svolte varie sedute riservate per l’esame della documentazione 
tecnica e la sua valutazione; è stata anche formulata richiesta di audizione del 
partecipante, sempre con l’utilizzo della piattaforma SATER; 

• l’elenco delle sedute riservate, il resoconto del lavoro svolto e le valutazioni / 
punteggi assegnati dalla Commissione giudicatrice sono riportati nel verbale 
(articolato per seduta per seduta e relativi allegati) agli atti della procedura e 
caricato a Sistema in data 14.06.2019; 

• il RUP, nelle modalità previste dal Disciplinare di gara, ha convocato l’operatore 

economico alla seduta pubblica virtuale del giorno 18.06.2019, nel corso della quale 

si è proceduto a: 

a) dare atto che l’offerta tecnica presentata è risultata idonea;  

b) dare la lettura dei punteggi assegnati – con le riparametrazioni effettuate dal 

Sistema – al concorrente e procedere all’apertura/sblocco delle busta 

contenente l’offerta economica e quindi dare lettura dell’importo economico 

offerto; 

c) attribuire i punteggi per la parte economica e redigere apposito verbale, agli atti 

��������	�
���� ����������� ���
�������������

������������	��	�
���	�  
�������	�������������������
����	

������
���	��	�
�����  
�������	�������������������
����	

������������	��	�
���	� � 
�������	���������������������
����	

������
���	��	�
����� � 
�������	���������������������
����	

�	����������	�����	��� � 	��	������	�����������
����������	
����	���	�
�������	����������
�����	

����	����	��	�
����� � 	��	������	�����������
����������	
����	���	�
�������	����������
�����	


�������
���	� � 	��	������	�����������
����������	
����	���	�
�������	����������
�����	

�����	��������
�������
����� � 	��	������	����������	�	�����������	�
�������	����������
�����	


�������
���	� � 	��	������	����������	�	�����������	�
�������	����������
�����	

��
��������������	���
�
�����������	�������
���	�  
�
���	�������	��������	�������	�����������	
�������������	�����
����	



della procedura e caricato a Sistema; 

i punteggi e la graduatoria formulata è la seguente: 

Lista Offerte Lotto 5        

Fornitore  Rank  
Punteggio 
Totale  

Punteggio 
Tecnico  

Punteggio 
Economico 

Valore Offerta Stato  

TESI -
ELETTRONICA E 
SISTEMI 
INFORMATIVI -
S.P.A.  

1 100 70 30 
€ 
1.079.424,00 

Aggiudicatario 
proposto  

• I punteggi attribuiti comportano la presunta anomalia ex art. 97 D.Lgs. 50/2016 

dell’offerta prima classificata; la verifica o valutazione della “sospetta anomalia” 

dell’offerta dell’aggiudicatario proposto è stata effettuata dal RUP sulla base dei 

giustificativi forniti dall’O.E. in data 21.06.2019  come risulta dall’apposita 

motivazione caricata a sistema: “Viste le giustificazioni presentate dall'O.E., 

consultati per le vie brevi i componenti della commissione giudicatrice, si ritiene 

congrua l'offerta presentata in quanto la documentazione / i giustificativi forniti 

comprovano la sostenibilità economica dell’offerta in relazione alle capacità 

organizzative del concorrente e alla sua situazione specifica e legittimino la 

stazione appaltante a ritenere il concorrente in grado di garantire una corretta 

esecuzione del servizio / fornitura.”; 

Ritenuto pertanto di: 

• recepire i verbali della Commissione Giudicatrice e la valutazione di verifica della 

congruità dell’offerta; 

• approvare i verbali relativi alla sedute pubbliche virtuali del 21/11/2018 e 

18/06/2019 e la graduatoria risultante; 

• procedere all’aggiudicazione del Lotto 5 della gara in oggetto; 

Dato atto che sono state avviate, ai sensi degli artt. 81, 85 e 86 del D.Lgs. 50/2016, nei 

confronti dell’O.E. per il quale viene avanzata la proposta di aggiudicazione, le verifiche 

previste dalla vigente normativa in ordine alle dichiarazioni rese in sede di gara e al 

possesso dei requisiti prescritti; al riguardo si evidenzia che le stesse non si sono ancora 

completamente concluse;  

Dato atto che, a norma del Disciplinare e Capitolato di gara, il contratto sarà stipulato dal 

Direttore dell’U.O. Acquisti Aziendali successivamente all'intervenuta efficacia 

dell’aggiudicazione in esito alla verifica del possesso dei requisiti richiesti, entro 60 gg. 

dall’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione; trattandosi di lotto per cui è stata presentata 

una sola offerta, non si applica il termine dilatorio ai sensi dell’art. 32, c. 10 D.Lgs. 50/2016 

e comunque la Stazione appaltante si riserva di chiedere l’esecuzione anticipata/in via 

d’urgenza del contratto ai sensi dall’art. 32 c. 8 del citato D.Lgs. 50/2016;  

Dato atto che: 

• il Direttore dell’esecuzione ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, che ha la 



responsabilità relativa alla vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto, viene 

individuato all’interno della U.O.  Innovazione e valutazione delle tecnologie nella 

persona dell’Ing. Roberto Camillini; 

• a norma dell’art. 21 Legge Regionale E.R. n.11 del 24/05/2004 e s.m.i., non 

sussistono convenzioni attive dell’Agenzia Regionale Intercenter, e che ai sensi 

della L.488/99, da un controllo effettuato risulta l’assenza di questa 

fornitura/servizio in Convenzioni attive in Consip;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto;  

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Usl della Romagna n. 342 

del 20.09.2018 ad oggetto: "Tipologie degli atti a rilevanza giuridica interna ed esterna di 

competenza delle articolazioni organizzative aziendali";  

D E T E R M I N A 

per le motivazioni suesposte che si intendono integralmente richiamate, 

1) di recepire i verbali della Commissione Giudicatrice del Lotto 5 e la valutazione di 

verifica della congruità dell’offerta, approvare i verbali relativi alla sedute virtuali pubbliche 

del 21/11/2018 e 18/06/2019, agli atti della procedura e caricati a Sistema, e la graduatoria 

risultante ossia:

Lista Offerte Lotto 5      

Fornitore  Rank  
Punteggio 
Totale  

Punteggio 
Tecnico  

Punteggio 
Economico  

Valore Offerta  

TESI -
ELETTRONICA E 
SISTEMI 
INFORMATIVI -
S.P.A.  

1 100 70 30 € 1.079.424,00 

2) di aggiudicare il Lotto 5 (Sistema Informativo Dipartimentale) della procedura aperta 
“Fornitura a noleggio di apparecchiature e sistemi per videoendoscopia, apparecchiature e 
sistemi per reprocessing degli endoscopi e sistema informativo dipartimentale per le 
UU.OO.CC. di Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva dell’Azienda USL della 
Romagna, suddivisa in cinque lotti” all’O.E. TESI - ELETTRONICA E SISTEMI 
INFORMATIVI – S.P.A., con sede in Milano, Via Mascheroni 14  – Cod.Fisc/P.IVA 
06083270154 per l’importo complessivo sessennale  di Euro 1.079.424,00 (IVA esclusa), 
dando atto che i prezzi unitari per tipologia di prodotto/servizio sono indicati nell’offerta 
economica di cui all’Allegato 1; 

3) di dare atto che sono in corso di completamento, nei confronti dell’O.E. per il quale è 
stata avanzata la proposta di aggiudicazione, le verifiche previste dalla vigente normativa 
(artt. 81, 85 e 86 del D.Lgs. 50/2016) in ordine alle dichiarazioni rese in sede di gara e al 
possesso dei requisiti prescritti; 



4) di dare atto che il contratto sarà stipulato dal Direttore dell’U.O. Acquisti Aziendali 
successivamente all'intervenuta efficacia dell’aggiudicazione in esito alla verifica del 
possesso dei requisiti richiesti, entro 60 gg. dall’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione; 
trattandosi di lotto per cui è stata presentata una sola offerta, non si applica il termine 
dilatorio ai sensi dell’art. 32, c. 10 D.Lgs. 50/2016 e comunque la Stazione appaltante si 
riserva di chiedere l’esecuzione anticipata/in via d’urgenza del contratto ai sensi dall’art. 32 
c. 8 del citato D.Lgs. 50/2016;  

5) di imputare al Bilancio di competenza dell’AUSL della Romagna la spesa complessiva 
sessennale  di Euro 1.079.424,00 (IVA esclusa) e quindi Euro 1.316.897,28 IVA inclusa al 
fattore produttivo (conto) regionale 120030010102 “Canoni di noleggio attrezzature 
sanitarie” - codice NFS BOSEN103; 
6) di dare mandato alla Unità Operativa Bilancio e Flussi finanziari di procedere ai 
pagamenti delle fatture secondo quanto disposto dal D.Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231 - così 
come modificato dal D.Lgs. 9 novembre 2012, n.192; 
7) di dare atto che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell'art.3 L.136 del 13/08/2010 e s.m.i., che il CIG del lotto in oggetto è il seguente: 
7590286627
8) di dare atto che il Direttore dell’esecuzione è individuato nella persona dell’Ing. Roberto 
Camillini - U.O.  Innovazione e valutazione delle tecnologie;  
9) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ausl della Romagna – sezione Amministrazione Trasparente - e caricato sulla 
piattaforma SATER, fermo restando l’obbligo di trasmettere, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 
50/2016 e smi, ai concorrenti il provvedimento in forma integrale, corredato di tutti i verbali 
di gara, nelle forme e nei termini previsti dalla legge; 
10) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 
9/2018 e s.m.i.; 
11) di inviare la presente determinazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti articolazioni organizzative aziendali: 

• U.O. Affari Generali e Legali per la pubblicazione del presente provvedimento;  

• U.O. Affari generali e direzione percorsi istituzionali e legali – Responsabile della 
prevenzione e della corruzione e della trasparenza U.O. Programmazione Beni e 
Servizi 

• U.O. Innovazione e valutazione delle tecnologie e DEC 

• U.O. Fisica medica e Ingegneria clinica 

• UU.OO. di Gastroenterologia e Endoscopia Digestiva di tutta l’Ausl Romagna  

• U.O. Programmazione Beni e Servizi; 

• U.O. Bilancio e Flussi Finanziari 

Allegato n. 1: offerta economica aggiudicatario 

Il Responsabile del Procedimento  
(Claudio Cavalieri)  

___________________________  

Il Direttore ad interim  
(U.O. ACQUISTI AZIENDALI)  

Dott.ssa Paola Lombardini 

___________________________  

Firmato da CLAUDIO CAVALIERI

il: 10/07/2019 14:06:39
Firmato da PAOLA LOMBARDINI

il: 11/07/2019 09:53:47



Determinazione n. 2275 del 11/07/2019 ad oggetto: 

FORNITURA A NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE E SISTEMI PER VIDEOENDOSCOPIA, 

APPARECCHIATURE E SISTEMI PER REPROCESSING DEGLI ENDOSCOPI E SISTEMA 

INFORMATIVO DIPARTIMENTALE PER LE UU.OO.CC. DI GASTROENTEROLOGIA ED 

ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA, SUDDIVISA IN CINQUE 

LOTTI. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE RELATIVAMENTE AL LOTTO N. 5 

(SISTEMA INFORMATIVO DIPARTIMENTALE). 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'Azienda 

USL della Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 11/07/2019 per un periodo non inferiore a 15 giorni

consecutivi. 

Il presente atto è stato inviato in data 11/07/2019 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4, della L.R. 

9/2018) 

Il Funzionario Incaricato 

F.to Digitalmente 
Firmato da Anna Laura Pelloni

il: 11/07/2019 11:07:43



ALLEGATO "E" OFFERTA ECONOMICA: FAC-SIMILE DELLA PAGINA DI INTESTAZIONE DA UTILIZZARE E COMPILARE PER OGNI LOTTO A CUI SI PARTECIPA

INTESTAZIONE DITTA: Tesi Elettronica e Sistemi Informativi S.p.A. 

Il sottoscritto Ing. Marco Nicoli nato il 07/10/1951 a Crespellano (BO)

in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'operatore economico Tesi Elettronica e Sistemi Informativi S.p.A. 

con sede legale in Milano (MI), CAP 20145, Via Mascheroni 14 con codice fiscale n. 06083270154

e partita IVA n. 06083270154 Tel. N. 02.21711922 Fax N. 02.5453240

Partecipante quale: Impresa singola

Premesso quanto sopra, il sottoscritto, in nome e per conto dell’offerente rappresentato,

1.   PRESENTA

l'offerta (IVA esclusa) per il lotto 5 di cui al foglio successivo: 

impegnandosi a eseguire il servizio oggetto della gara, a codesta Azienda Usl della Romagna, alle condizioni e con le modalità richieste nella documentazione di gara, nessuna esclusa.

2.   DICHIARA

- che nel redigere l’offerta, la ditta ha tenuto conto degli obblighi e di tutti i conseguenti oneri connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e di protezione dei lavoratori, nonché alle condizioni del lavoro;

- ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000 che i costi propri relativi alla sicurezza del lavoro, connessi alla fornitura dei servizi in argomento, ammontano ad Euro  11.000,00 già ricompresi nel prezzo offerto (N.B.

tale informazione viene richiesta al concorrente PENA ESCLUSIONE)

- che la stima dei costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del Codice, ammonta ad Euro 420.000,00   (N.B. tale informazione viene richiesta al concorrente PENA ESCLUSIONE)

- (in caso di subappalto) di confermare che, limitatamente alle ipotesi consentite di cui all’art. 105 del D. Lgs. 50/2016 si intende sub-appaltare a terzi esclusivamente la parte del servizio indicata in apposita autodichiarazione 

- che l'offerta economica presentata per il lotto 5 ha validità fino al 10/10/2019, come richiesto dal disciplinare di gara

Milano 02/10/2018 Firma digitale del legale rappresentante

Ing. Marco Nicoli

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA  A NOLEGGIO DI:

APPARECCHIATURE E SISTEMI  PER VIDEOENDOSCOPIA 

APPARECCHIATURE E SISTEMI  PER REPROCESSING DEGLI ENDOSCOPI

SISTEMA INFORMATICO GESTIONALE E PER L’ACQUISIZIONE, ARCHIVIAZIONE ED ELABORAZIONE DI DATI, IMMAGINI, E FILMATI

PER LE UU.OO.CC. DI GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA  - SUDDIVISO IN N. 5 LOTTI

in relazione alla gara in oggetto, dichiara sotto la propria responsabilità di avere preso conoscenza sia di tutte le circostanze generali e particolari, 

sia delle condizioni contrattuali che possono avere influito sulla determinazione dei prezzi offerti e di avere giudicato questi ultimi remunerativi.

(1)  I costi relativi alla sicurezza propri dell’offerente devono risultare congrui rispetto all’entità ed alle caratteristiche della fornitura, ai sensi dell’art. 95 commi 10,  D. Lgs. n. 50/2016 e pertanto devono essere superiori ad Euro 

0,00 e non meramente simbolici. 



LOTTO 5 : Sistema Informativo Dipartimentale per le UU.OO DI GASTROENTEROLOGIA ed ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA

NB: Tutti i dati richiesti nella presente scheda sono obbligatori

FORNITORE TESI ELETTRONICA E SISTEMI INFORMATIVI SPA Offerta n° OF18330 del 02/10/2018

valida fino al 10/10/2019

Devono essere riportati in maniera analitica tutti i componenti Hardware, Software ed eventuali ulteriori servizi associati alla fornitura

CONFIGURAZIONE OFFERTA BASE

Descrizione 

componente

Aggregaz

ione

 

Funzional

e

(cfr art.3 

Cap. Tec)

q.tà

Sito di 

Installazione
(cfr. Tab. 

Articolazioni – 

Sedi) 

Art.2 .2 Cap.Tec.) 

codice prodotto

usato 

dal fornitore

Nome del 

Fabbrican

te

Partita Iva del 

Fabbricante

cod./mod. 

usato dal 

Fabbricante

codice CND

n° iscrizione 

Repertorio 

DM

Canone 

mensile

Quota 

Capitale 

(senza IVA) in 

€

Canone mensile

Quota Servizi 

Accessori – 

Installazione – 

Formazione 

(senza IVA) in €

Canone mensile

Quota 

Manutenzione 

(senza IVA) in €

Canone Annuale

Quota Capitale 

(senza IVA) in €

Canone Annuale

Quota Servizi 

Accessori: 

Installazione – 

Formazione 

(senza IVA) in €

Canone Annuale

Quota 

Manutenzione 

(senza IVA) in €

Canone per l’intero 

periodo (6 anni) 

(senza IVA) in €

WORKSTATION 

MEDICALI ENDOX 

PER  ACQUISIZIONE 

IMMAGINI E FILMATI 

AD ALTA 

DEFINIZIONE, 

VIDEO STREAMING 

E VIDEO ROUTING 

MODULO 

ACQUISIZ

IONE

24

Tutti gli 

Ospedali 

elencati nella 

tabella

ENDO1043 TESI 06083270154 ENDO1043 Z12020182 701453 € 2.100,00 € 350,00 € 1.260,00 € 25.200,00 € 4.200,00 € 15.120,00 € 267.120,00

LICENZA D’ USO 

ILLIMITATA 

SOFTWARE ENDOX 

WEB PER 

ARCHIVIAZIONE 

DATI, 

REFERTAZIONE 

ASSISTITA, 

CONSULTAZIONE 

,VIDEOEDITING, 

STREAMING  E 

TELECONSULTO 

MODULO 

GESTION

E/MODUL

O 

REFERTA

ZIONE 

STRUTTU

RATA

1

Tutti gli 

Ospedali 

elencati nella 

tabella

ENDO1054 TESI 06083270154 ENDO1054 Z12020182 701453 € 120,00 € 140,00 € 72,00 € 1.440,00 € 1.680,00 € 864,00 € 23.904,00

WORKSTATION 

ENDOX PER 

REFERTAZIONE 

ASSISTITA 

MODULO 

REFERTA

ZIONE 

STRUTTU

RATA

40

Tutti gli 

Ospedali 

elencati nella 

tabella

ENDO1047 TESI 06083270154 ENDO1047 N.A. N.A. € 880,00 € 370,00 € 528,00 € 10.560,00 € 4.440,00 € 6.336,00 € 128.016,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE TESI 

SIGN - SW PER 

FIRMA DIGITALE 

MODULO 

REFERTA

ZIONE 

STRUTTU

RATA

1

Tutti gli 

Ospedali 

elencati nella 

tabella

WIFI1018 TESI 06083270154 WIFI1018 N.A. N.A. € 50,00 € 100,00 € 30,00 € 600,00 € 1.200,00 € 360,00 € 12.960,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  IL SIO

MODULO 

GESTION

E

1 Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  L’ ANAGRAFE 

AZIENDALE

MODULO 

GESTION

E
1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  LIS NOEMA 

LIFE 

MODULO 

GESTION

E
1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00



LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  SW 

GESTIONALE 

DELLA RADIOLOGIA

MODULO 

GESTION

E

1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  SW 

GESTIONALE 

DELLA FARMACIA 

MODULO 

GESTION

E

1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  

PIATTAFORMA 

SCREENING 

COLON-RETTO

MODULO 

GESTION

E

1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  ANATOMIA 

PATOLOGICA 

MODULO 

GESTION

E
1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  SW 

GESTIONALE DEL 

CENTRO 

TRASFUSIONALE

MODULO 

GESTION

E

1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  

PIATTAFORMA 

VACCINAZIONI 

MODULO 

GESTION

E

1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  CCE 

AZIENDALE 

MODULO 

GESTION

E
1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI 

INTEGRAZIONE 

CON  GESTIONALE 

TERAPIA 

ANTITROMBOTICA 

MODULO 

GESTION

E

1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D’ USO 

SOFTWARE DI  

INTEGRAZIONE 

CON SISTEMA 

VIDEOCAPSULA

MODULO 

ACQUISIZ

IONE 1

Lato Server HOST1001 TESI 06083270154 HOST1001 N.A. N.A. € 130,00 € 100,00 € 78,00 € 1.560,00 € 1.200,00 € 936,00 € 22.176,00

LICENZA D'USO 

MODULO CLEAN-

TRACK + 

INTEGRAZIONE 

LAVA ENDOSCOPI, 

ARMADI E POMPE 

DI LAVAGGIO + 

MATERIALE HW 

MODULO CLEAN 

TRACK

MODULO 

REPROC

ESSING 1

Lato Server ENDO1059 TESI 06083270154 ENDO1059 N.A. N.A. € 150,00 € 300,00 € 90,00 € 1.800,00 € 3.600,00 € 1.080,00 € 38.880,00



LICENZA D'USO 

MODULI AGENDA, 

TEMAS, ENDOX 

MBI, ENDOX 

VIEWER,ELIMINA 

CODE, MONITOR, 

GECOS. MODULO GESTIONE1

Lato Server ENDO1126 TESI 06083270154 ENDO1126 N.A. N.A. € 160,00 € 250,00 € 96,00 € 1.920,00 € 3.000,00 € 1.152,00 € 36.432,00

SERVER A LIVELLO 

DI SINGOLO 

OSPEDALE TUTTI I MODULI8

Tutti gli 

Ospedali 

elencati nella 

tabella

HWEL1100 TESI 06083270154 HWEL1100 N.A. N.A. € 730,00 € 50,00 € 438,00 € 8.760,00 € 600,00 € 5.256,00 € 87.696,00

SERVER A LIVELLO 

DI U.O. TUTTI I MODULI3
Rimini, 

Ravenna, 
HWEL1101 TESI 06083270154 HWEL1100 N.A. N.A. € 530,00 € 60,00 € 318,00 € 6.360,00 € 720,00 € 3.816,00 € 65.376,00

SERVER A LIVELLO 

AZIENDALE E 

DISASTER 

RECOVERY TUTTI I MODULI1

Rimini, LEPIDA HWEL1123 TESI 06083270154 HWEL1123 N.A. N.A. € 1.240,00 € 140,00 € 744,00 € 14.880,00 € 1.680,00 € 8.928,00 € 152.928,00

Totale configurazione di base proposta Totale offerta € 1.079.424,00

da riportare su SATER

aliquota iva applicabile 22%

ELEMENTI OPZIONALI NON COMPRESI NELL'OFFERTA BASE

Descrizione 

componente

Aggregaz

ione

 

Funzional

e

(cfr art.3 

Cap. Tec)

q.tà

Sito di 

Installazione
(cfr. Tab. 

Articolazioni – 

Sedi) 

Art.2 .2 Cap.Tec.) 

codice prodotto

usato 

dal fornitore

Nome del 

Fabbrican

te

Partita Iva del 

Fabbricante

cod./mod. 

usato dal 

Fabbricante

codice CND

n° iscrizione 

Repertorio 

DM

Canone 

mensile

Quota 

Capitale 

(senza IVA) in 

€

Canone mensile

Quota Servizi 

Accessori – 

Installazione – 

Formazione 

(senza IVA) in €

Canone mensile

Quota 

Manutenzione 

(senza IVA) in €

Canone Annuale

Quota Capitale 

(senza IVA) in €

Canone Annuale

Quota Servizi 

Accessori: 

Installazione – 

Formazione 

(senza IVA) in €

Canone Annuale

Quota 

Manutenzione 

(senza IVA) in €

Milano 02/10/2018 Firma digitale del legale rappresentante

Ing. Marco Nicoli


